
Contacto

Teléfono 962893286
Fax 962894217
Correo Electrónico palmera_sec@gva.es

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento
(46714) Palmera España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 247/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2021 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Palmera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZJLzD3zU1xMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de renovación colector principal red de saneamiento de agua de la calle Iglesia

Valor estimado del contrato 49.912,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.394,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.912,48 EUR.

Clasificación CPV
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Obresa Estudis i Assessorament Constructiu La Safor, S.L.
NIF B98478951
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZJLzD3zU1xMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.319,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.319,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.626,65 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad/precio no estando en baja
Fecha del Acuerdo 09/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: SE formaliza con la aceptación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2021 a las 15:00
Observaciones: Obra de renovación colector principal red de saneamiento de la calle Iglesia de Palmera.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS MEDIOAMBIENTALES
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

MEJORAS LOTE 1



: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
Oferta econòmica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q0BEOAwogcSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006516167 |  2021-768978 | Fri, 09 Apr 2021 09:54:51:042 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81897947767723689055839271419386605667 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q0BEOAwogcSmq21uxhbaVQ%3D%3D

